Cuadro 11-4.16

Ingreso corriente promedio mensual por hogar, miembro y perceptor, segun
condicién de actividad y posicion en el empleo del sustentador principal

(cérdobas)

Total
Activos
Ocupados
Empleado/obrero
Cuenta propia
Patron

Desocupados

Inactivos

Por hogar

12,905.87
13,182.92
13,276.16
13,348.31
11,175.94
25,793.45

6,463.74

10,516.62

Ingreso promedio

Por miembro

2,879.13
2,884.34
2,893.66
2,951.58
2,354.44
5,932.42
1,953.18

2,827.07

Por perceptor

6,620.97
6,671.07
6,692.87
6,718.64
5,637.46
13,197.39
4,501.01

6,122.47




